



平成 18年 2月期

第 1四半期財務・業績の概要 (個別)

平成 17年 7月 7日

上場会社名 ユニー株式会社

上場取引所 東 名

コード番号 8270

本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.uny.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 佐々木 孝治

問合せ先責任者 経理財務部長 越田 次郎

TEL (0587) 24 - 8066

中間配当制度の有無 有

単元株制度採用の有無 有 (1単元 1,000株)

1. 18年 2月期第 1四半期の業績 (平成 17年 2月 21日 ~ 平成 17年 5月 20日)

(1) 経営成績の進捗状況

	営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 2月期第1四半期	167,241	2.4	404	76.1	406	80.0
17年 2月期第1四半期	171,389	3.8	1,687	37.2	2,035	15.2
(参考) 17年 2月期	713,826		9,533		10,116	

	四半期 (当期) 純利益		1株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期 (当期) 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18年 2月期第1四半期	21,707	-	114.85	-
17年 2月期第1四半期	1,175	34.5	6.22	-
(参考) 17年 2月期	3,841		20.04	-

(注) 期中平均株式数 18年 2月第 1四半期 189,014,019 株 17年 2月第 1四半期 189,075,647 株 17年 2月期 189,049,909 株

会計処理の方法の変更 有

当第 1四半期より、「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しております。

(2) 財政状態の変動の状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年 2月期第1四半期	532,277	120,526	22.6	637.68
17年 2月期第1四半期	536,912	143,387	26.7	758.38
(参考) 17年 2月期	552,458	144,275	26.1	763.00

(注) 期末発行済株式数 18年 2月期第1四半期 189,009,289 株 17年 2月期第1四半期 189,070,226 株 17年 2月期 189,018,750 株

期末自己株式数 18年 2月期第1四半期 286,194 株 17年 2月期第1四半期 225,257 株 17年 2月期 276,733 株

2. 18年 2月期の業績予想 (平成 17年 2月 21日 ~ 平成 18年 2月 20日)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	351,070	2,700	13,060
通期	726,600	10,200	7,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 39 円 68 銭

中間期及び通期の業績予想につきましては、平成 17年 4月 14日の発表時から変更はありません。

○ 添付資料

第1四半期貸借対照表、第1四半期損益計算書

第1四半期貸借対照表

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成16年5月20日)		当第1四半期会計期間末 (平成17年5月20日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月20日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	14,617		14,623		17,874	
2 受取手形	50		28		25	
3 売掛金	10,437		11,404		10,402	
4 たな卸資産	42,418		43,677		39,139	
5 繰延税金資産	2,190		2,695		2,695	
6 その他	14,357		12,903		18,026	
流動資産合計	84,071	15.7	85,333	16.0	88,163	16.0
固定資産						
1 有形固定資産						
(1)建物	131,132		124,583		135,400	
(2)土地	115,722		121,528		127,337	
(3)その他	29,906		32,129		30,005	
計	276,762		278,241		292,743	
2 無形固定資産	8,880		7,140		9,018	
3 投資その他の資産						
(1)投資有価証券	14,023		13,344		13,803	
(2)関係会社株式	31,718		31,573		31,573	
(3)長期貸付金	5,138		7,135		7,067	
(4)繰延税金資産	16,272		16,769		16,584	
(5)長期差入保証金	93,197		83,796		84,748	
(6)その他	9,127		11,109		10,921	
(7)貸倒引当金	2,280		2,165		2,165	
計	167,198		161,562		162,533	
固定資産合計	452,841	84.3	446,944	84.0	464,295	84.0
資産合計	536,912	100.0	532,277	100.0	552,458	100.0

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成16年5月20日)		当第1四半期会計期間末 (平成17年5月20日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月20日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形	9,735		6,614		7,951	
2 買掛金	46,498		45,984		59,170	
3 短期借入金	1,000		2,467		4,093	
4 1年内償還予定社債	10,000		15,000		5,000	
5 1年以内返済予定 長期借入金	3,432		28,532		30,798	
6 コマーシャルペーパー	63,000		71,000		55,000	
7 未払消費税等	975		1,167		538	
8 未払法人税等	479		282		2,709	
9 賞与引当金	4,594		4,426		2,276	
10 その他	32,353		32,758		36,385	
流動負債合計	172,069	32.0	208,232	39.1	203,922	36.9
固定負債						
1 社債	35,000		20,000		30,000	
2 長期借入金	98,506		93,974		84,974	
3 退職給付引当金	44,940		46,442		46,019	
4 役員退職慰労引当金	248				298	
5 預り保証金	42,364		42,244		42,371	
6 その他	396		857		596	
固定負債合計	221,455	41.3	203,518	38.3	204,260	37.0
負債合計	393,525	73.3	411,751	77.4	408,183	73.9

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成16年5月20日)			当第1四半期会計期間末 (平成17年5月20日)			前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月20日)		
	金額 (百万円)		構成比 (%)	金額 (百万円)		構成比 (%)	金額 (百万円)		構成比 (%)
(資本の部)									
資本金		10,129	1.9		10,129	1.9		10,129	1.8
資本剰余金									
1 資本準備金	49,485			49,485			49,485		
2 その他資本剰余金									
自己株式処分差益				0			0		
資本剰余金合計		49,485	9.2		49,486	9.3		49,486	9.0
利益剰余金									
1 利益準備金	2,532			2,532			2,532		
2 任意積立金	71,306			73,218			71,306		
3 第1四半期(当期) 未処分利益	5,298			19,112			6,262		
利益剰余金合計		79,136	14.7		56,638	10.6		80,100	14.5
その他有価証券 評価差額金		4,897	0.9		4,610	0.9		4,884	0.9
自己株式		261	0.0		337	0.1		325	0.1
資本合計		143,387	26.7		120,526	22.6		144,275	26.1
負債・資本合計		536,912	100.0		532,277	100.0		552,458	100.0

第 1 四半期損益計算書

区 分	前第 1 四半期会計期間 (自平成 16 年 2 月 21 日 至平成 16 年 5 月 20 日)		当第 1 四半期会計期間 (自平成 17 年 2 月 21 日 至平成 17 年 5 月 20 日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成 16 年 2 月 21 日 至平成 17 年 2 月 20 日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
売上高	164,260	100.0	159,966	100.0	684,688	100.0
売上原価	124,116	75.6	120,639	75.4	519,566	75.9
売上総利益	40,144	24.4	39,327	24.6	165,121	24.1
営業収入	7,129	4.4	7,274	4.5	29,138	4.3
営業総利益	47,273	28.8	46,602	29.1	194,259	28.4
販売費及び一般管理費	45,586	27.8	46,197	28.9	184,726	27.0
営業利益	1,687	1.0	404	0.2	9,533	1.4
営業外収益	1,076	0.6	639	0.4	3,803	0.6
営業外費用	727	0.4	637	0.4	3,219	0.5
経常利益	2,035	1.2	406	0.2	10,116	1.5
特別利益			3	0.0	548	0.1
特別損失	431	0.2	21,979	13.7	4,413	0.6
税引前第 1 四半期(当期) 純損益	1,604	1.0	21,569	13.5	6,251	1.0
法人税、住民税及び事業税	428	0.3	138	0.1	3,223	0.5
法人税等調整額					813	0.1
第 1 四半期(当期)純損益	1,175	0.7	21,707	13.6	3,841	0.6
前期繰越利益	4,122		2,595		4,122	
中間配当額					1,701	
第 1 四半期(当期) 未処分利益	5,298		19,112		6,262	